

ERHVERVSARKIVET  
Statens erhvervsarkiverende Arkiv  
VESTER ALLÉ 12, 8000 ÅRHUS C

**FT**  
**1942**  
**Nr. 99**

04763

Erhvervsarkivet  
Århus kommune  
Folkeregisteret

4039

1885 - 1953 1942  
Skattemandtalister Godthaabsgade



0025076591

8025076591

F

M

# Folketællings-Skema Nr. 5950

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkalation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene om: Kathol., Staa o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum saalen mellem hver Familie. **En Familie omfattes ogsaa Lejerboende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tallingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslåd til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Hønsbørk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udliveredes paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kortortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Fængselsanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3.	3.

Hushværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, enddaa adon Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Læstet Medlemmets navn og enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedralske eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives endvidere det Land, hvortil de har Tilbageværet.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helsaarlig Løse af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Endens for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste optærets Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Forhus	Ami. Julius, Johan. Hansen.	M	3-3	1887	Aarhus	dansk	gift	Hovsønder	Chauffør	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
"	Willy. August, Hans. Hansen.	K	17-7	1912	Aarhus	dansk	gift	Hovsønder	Arbejdsmand	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
"	And. Agni, Hans. Hansen	M	27-5	1930	Aarhus	dansk	—	Børn	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
"	Willy. Bozen, Bloch. Hansen.	M	11-11	1933	Aarhus	dansk	—	Børn	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
"	Hilma. Aalaaen Hansen	K	4-11	1935	Aarhus	dansk	—	Børn	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Forhus Kødal	Levonne Christine Andersen	K	14-7	1868	Vide sogn	dansk	enke	Lummoalle	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

3/3

Tilflytning til Aarhus  
Tilflytning til Aarhus





# Folketællings-Skema Nr. 5951

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, sålét **Ordens** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Ulfærdige paa Rejse, optæres paa **Tilgælslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemme af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overirindelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 19).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilgælskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilgælskema II** optæres alle indboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospital, Fængselsanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Læses Matrikelnum medlem de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kirkelæse eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Indførelse, skrives „ dansk“, andres skrives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Eg- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husholder, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Hjemsindtjent, Tjenste- kari og Lægesvend.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, skrives disse, Hjemledet skrives. Har Hjemlederen eller Børnene særlige Erhverv, skrives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hjemlederen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for dette.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Løje af Løjlig- heden i det Værelsesløst (Ejendoms af Ejendoms)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, skrives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenbys kan angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket siden 26. Oktober 1941, skrives her Ja eller Nej for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Læse optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
Kv.	Elise Bergkvist Jønsen	K	17	1879	Aarhus	Jønsen	Enlig	—	Skur	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Kv.	Laurits Lauritsen Jønsen	K	23	1892	Jernløse i Skulbjerg.	Jønsen	Enlig	—	Skur	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Kv.	Jugens Hansine Jønsen	K	19	1862	Køge	Jønsen	Enlig	—	Skur	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Kv.	Eai von Brockhoff	K	21	1898	Osby	von Brockhoff	Enlig	—	Skur	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		

1/11

15. Skulbjerg

Rosengård 11

88. Boulegade 4<sup>te</sup>

## TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Bemærk som Hovedtitlen Rubrik 2.)	Køn med den 1ste betegnelse (M) Kv (F)	Fødsels- års dag	Fødsels- års aar	Fødested Der angives: <i>Katoliken eller sogerets Navn.</i> For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landes Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Jællertidst- skriver „danskt“, andere anføres det Land, hvort de har Statsborgret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Stjernerig o. l. Medhjælper, Penslertid, Lærende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maas af den angivne Livsstilling kunne ses, som den pagældende er Præcept eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midt nærværende er optaget samt Personens Adresse Et navn, ikke optaget i et Register, anføres Gennem hertil (sæson- hæft) af steds, er bosted i Udenland, hvis Navn da anføres her.)	Anmær- ning	
												1

### Tillægsskema I. Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udenlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Foreningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forfals, Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Aktieselskab, Andelselskab, Forenings- selskab, Forsikringsforening, Kreditorforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank- Foreningsvirksomhed osv.: Lærge, Sølverer, Entreprenør, Beretter eller Værksted med Belønning af Personer og Gode, Ejer eller Medjager af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlændte: Vedkommendes opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlændte: Vedkommendes opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer herved hjemopstant

### Tillægsskema II. Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forening, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forfals, Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At saantlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forening i formentede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26. Oktober 1942.

Ejeres Navn:

*E. B. Jørgensen Nielsen*

Ejeres Bopæl:

*Gothaaeksgade 6*

*E. B. Jørgensen Nielsen*

Ejeren eller Viceværdens Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 5952

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, samt Ordrenes er Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og anføres ad der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frys, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin **Husstand** at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** Stilling, Stilling i Husstanden Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter. De i Lovens begreede **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke har helt eller delvis et Ejer- eller Medejerskab af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaavidt vedkommende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorert 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	7

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

8

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Læses Mønstre mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedrale eller Bispesæde, Navn, For Personer født i Udlandet angives fylkeskommunale Lande Navn.	Statsborgerforhold	Egneskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Leje af Lejligheden (Ejendomsafgiften)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenby fra angives Kantonens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket, angives den dato, hvorefter de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Angives: JT	I hvilken Stat underføres de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Angives: JT	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
8	Thomas Jøe Laarsen Anna Antine Berge Laarsen Kersti Laarsen	M K K	26-6 22-2 17-1	1902 1909 1939	Brekband Silkeborg Aarhus	danst danst danst	gift gift ug.	Husfader Husmoder Børn	Blasfær		Vognm. H. Jøns	D. A. T.	657	Aarhus Aarhus	44770 50228	480,-					
1. Sæl	Hesse Jens Jensen Hesse Christiane Høe Petersen	M K	28-1 17-6	1861 1879	Juelsøe Sogn Søga Sogn	danst danst	gift gift	Husfader Husmoder	ingen ingen		D. A. T. Arimulder		Aarhus	1701 31919	500,-						
2. Sæl	Fløe, Jens Christian Jensen Fløe, Aspid Jensen	M K	1-1 26-6	1865 1869	Aarhus Sølbø, Sogn	danst danst	gift gift	Husfader Husmoder	Snick ingen		Drif. Aspid	J. O. F.	2732	Aarhus Aarhus	2603 12732	300,- 270,-					
3. Sæl	Mette Marie Nielsen Polly Kristine Nielsen	K K	3-5 2-11	1888 1921	Bredø Aarhus	danst danst	gift "	Husmoder Børn	Arbejdsleder Heddylper		2% Ulovsmunde Bertel Frederiksg.	Hedderose	4339	Aarhus	12748 72054	360,-					
4. v. g.	Anders Nielsen Andersen	M	24-8	1868	Skovbo	Danst	gift	Husfader	Husmoder				Aarhus Aarhus	5900 6930	260,-						
5. v. g.	Lovén August Lorenzen Lorenzen Binehild Lorenzen Lorenzen Matten	M K K	26-6 2-5 2-5	1915 1923	Aarhus Aarhus	danst danst	gift gift	Husfader Husmoder	Husmoder ingen		Frik	L. A. F.	17045	Aarhus Aarhus	8215 8725	312,-					

5/7

# TILLÆGLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige.“ (Bemærk som Hovedtitel Rubrik 2.)	Køn net (Hvad har den Person alder?)	Fødsels- dags- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Bygtes- Sted. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver „dansk“, andre skriver det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbøder, Hus- moder, Børn, Stuepige o. l. Medhjælper, Pensionær, Løjtnant o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pagældende er Præcept eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et navn, ikke optaget i et Register, angives Gennem hvilket (event- uelt, at navn er borte i Udtønder, inde Navn da angives her).	Anmærk- ning				
											1	2	3	4

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udtønder hjemmeboende), der er Ejer eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaavidt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Skelhus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilføje Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføje Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begræns Ansvar, Kommunalbestyrelse, Andelsboligklub, Forengs- forening, Forsikringsforening, Kreditorforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank- Forsikringsvirksomhed osv. Løgn, Sagfører, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtændte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udtændte Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udbytes og udenlandske Selskabers eller Personers heroverende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Skelhus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnsviste Ejendomme, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 7 Oktober 1942.

Ejernes Navn: *Jens Fløis*

Ejernes Bopæl: *Gøddemadsgade 9. l.*

*Jens Fløis*  
Ejeren eller Værestens Underskrift.



# Folketællings-Skema Nr. 5953

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kaldet Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum ademt mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Heftehold til Lou om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i disse har Forretningslokalit, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema** II opføres alle indenbystedende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fjere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, **Rådhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101** (Kontorfor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Læstener o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller summe Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsympersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	7
11	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Vel Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opgives for sig med en Læns-Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kon-nert	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Kantonen eller Sjævnets Navn. For Personer født i Udlandet angives udsædsvarende Landets Navn	Stats-borger-forhold	Eg-skabets Stilling	Stilling i Familien Husfælder, Hæmsider, Børn, Slægtning o. l. Hæmsiden, Tjenestekarl og Løjtnede.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hæmsideren eller Børnen særligt Erhverv, angives disse.	Tele-fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hæmsideren særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.		Safrest man er Medlem af en Arbejds-sjæsheds-kasse, angives her		Safrest man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjligheden (Indtægtens Udbyttet af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Datoen 26. Oktober 1941. Ved Flytning medtages fra angives Kærligheds Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær-ninger i det af F.F. p. 4. Nyhedsblad
											Navnet paa denne	Samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	Samt Medlems Nr.							
	1. Otto Jacobsen	M	5	1907	Aalborg	Dansk	gift	Husfælder	Aalborg 10												
Forhus 1. Etage	Peter & Christian Jacobsen	K	17	1902	Aarhus	Dansk	gift	Husmoder					Aarhus	82178	4562						
"	Flemming Jacobsen	K	31	1924	Aarhus	Dansk	ung	Barn													
"	Bent & John Jacobsen	K	7	1940	Aarhus	Dansk	-	Barn													
Forhus 2. Etage	Henrich Mathias Nielsen	K	29	1913	Aarh.	Dansk	gift	Husmoder					Aarhus	14592	3001	Aabobadmand 26	28-41				
"	Harald Emil Nielsen	K	28	1936	Lejre	Dansk	ung	Barn													
"	Louise Eleonore Nielsen	K	25	1937	Thisted	Dansk	ung	Barn													
"	Samuel John Nielsen	K	17	1911	Århus	Dansk	gift	Husfælder	Aarhus				Aarhus	12592		Antoniussen 26				1. Nyhedsblad	
"	Arvid Gyro Nielsen	K	2	1910	Aarh.	Dansk	gift	Husfælder													
Forhus 1. Etage	Vilhelm Christian Nielsen	K	23	1885	Fise	Dansk	gift	Husfælder	Aarhus				Aarhus	755	3964						
"	Carl Rasmus Nielsen	K	17	1923	Aarhus	Dansk	ung	Barn													
Forhus 2. Etage	Henrik Marie Svendsen	K	29	1880	Skibby	Dansk	gift	Husmoder					Aarhus	3980	324 R.						
"	Emil Svendsen	K	17	1916	Aarhus	Dansk	gift	Barn					Aarhus	18025							
1. Etage	John Svendsen	K	24	1913	Aarhus	Dansk	gift	Husmoder					Aarhus	10730	314 R.						
"	John Svendsen	K	19	1924	Aarhus	Dansk	ung	Barn													
"	John Svendsen	K	7	1932	Aarhus	Dansk	ung	Barn													
2. Etage	John Peter Christian Jensen	K	16	1926	Horsbø	D.	ung	Barn												Borge	
3. Etage	Anders Alan Jensen	K	16	1940	Århus	D.	J	Barn					Aarhus	21972		Aarhus 221				1. Nyhedsblad	

11/9

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Blevigt som Hovedlister Rubrik 2.)	Køn net (M K) P B)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognek- stuen. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Sittelse	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husledig, Hus- mand, Børn, Stjænger o. l. Medhjælper, Pensionær, Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- ning
1	2		3	4	5	6	7	8	10	11	12

## Tillægsskema I. Herpaa optæres alle ledens- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tilfjældt Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forretnings- forening, Foreningssporning, Kredittforening, Hypotekforening, Sparkeas o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælger, Entrepreneur, Bevarer eller Væksomhed med Beholdning af Personer og Gods, Ejer eller Medjer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlændte Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herværende repræsentant.

## Tillægsskema II. Herpaa optæres alle indeenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i formentlige Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 11. Oktober 1942.

Ejernes Navn:

*Wilhelm Christian Nielsen* Ejernes Bopæl: *Lothaaalgade 10*

*W. C. Nielsen*  
Ejeren eller Væksomheds Underkøbt.

# Folketællings-Skema Nr. 5954

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det **Ordre** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Haasandt paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopæden er.

3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haasanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillegsskema** paa Skemaets Bagside.

4) I Hefehold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haasandt, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerskab, agteskabelig Stilling, Stilling i Haasanden o. s. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter. De i Lovens begreede **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, horkarvildt vedkommende Personer ikke har beh. eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, horkarvildt vedkommende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere **Skemaer** vil kunne laas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller summe Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	9

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

11

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Her Familie opføres for sig med en Løstags Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedrale eller Signetur. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Løstags Navn.	Stats-borger-forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Her Hustru eller Børn angives Erhverv, ellers disse.	Telefon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem af en	Saa fremt man er Medlem af en	Helaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hustru eller Børn angives Arbejdsgiveren for hende.	Arbejdsløshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Leje af Lejlighed	I det sidste Aar, ellers her Bopæl 26. Oktober 1941.	Tilflytning til Aarhus	Stat	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Stue	Mikael Svendsen	M	2/11	15	Aarhus	Dansk	Ug	Stuepædagog	Musiker arbejder		Thomas Tho Larsen	Arbejdsgiverens Navn	Arbejdsløshedskasse, angives her	Aarhus	362267	424	Schlegelvej 28	
"	Kristine Haukenius Nielsen	K	1/4	19	Aarhus	"	"	Lindelysvej						"	12345			
"	Kirsti Lemvig Jensen	K	1/4	37	Aarhus	Dansk	Ug	Barn										
1ste Stue	Oluf Erik Jensen	M	1/3	12	Aarhus	Dansk	Ug	Stuepædagog						Aarhus	88009	456		
"	Knut Hoj Jensen	M	1/3	32	Aarhus	Dansk	B	Barn										
"	John Erikson Jensen	M	1/3	41	Aarhus	Dansk	Barn											
1ste Stue	Anna Marie Jensen Boje	K	25/1	87	Krogboek	Dansk	Ug							Aarhus	110560			
Bogh: 1	Horold Kristian Rasmussen	M	2/2	07	Helted Ølens	Dansk	g	Hufved	g og B. Hufved		De danske Hufveder	Arbejdsgiverens Navn	Arbejdsløshedskasse, angives her	Aarhus	51977	384		
"	Ligvin Kristiana Veltog Rasmussen	K	1/6	05	Aarhus	"	g	Hufved							51795			
"	Henia Rasmussen	K	2/2	29	Kodj. S.	"	Ug	Barn										
"	Conny Viola Rasmussen	K	17/2	31	Balthusvej	"	Ug	"										
"	Helge Horold Rasmussen	M	22/7	36	Aarhus	"	Ug	"										
Bogh I	Mathilde Høj Eskildsen	K	14/5	96	Høj	Dansk	g	Huomater	ingen					Aarhus	121212	384	Kollegaade 25	
"	Edith Høj Eskildsen	K	27/11	22	Aarhus	"	Ug	Datter	Konjunktur					Aarhus	133125			
"	Killy Eskildsen	K	1/3	27	Aarhus	"	"	Søn	Bud		Mr. Jensenes Skole							

6/9

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kønnen M K Kvindeligt Mændligt	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Efterskolen eller Bygørds Sted. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har indst. Indfødsret, skriver "dansk", andre angives med Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husstand, Hus- stander, Børn, Stuepige o. l. Medhjælper, Pensionær, Lægenænde o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Der vedk. ikke optaget i et Register, angives Grundet herpå (re- sultat af vedk. er boet i Udlandet, boede Navn da anføres her).	Anmærkning	
												1
	Børge Sørensen Vejlegade 27 III	M	13	25	Sønderhus	dansk	U	En	Bude			

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.  
Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bude, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Følhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Actus (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Foretags- forening, Forretningsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handelsarkiv-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Løge, Segler-, Entrepreneur, Bøveværk eller Virksomhed med Bådeføring af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indtændte Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udlandets Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personers her nærværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentar, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Person, Sidehus med Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i formentvete Ejendommen, er optaget paa denne Liste bedes.

Aarhus, den Oktober 1942

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Bredtmønstergade 12

Arne Jensen

Ejeren eller Vicarværen Underskrift

# Folketællings-Skema Nr. 5955

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Calkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lites Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfattes ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **F.v.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Eftværv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overkriffter.
- 5) Indens og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udfærdige paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saadant der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forargelsesanstalter, Fængslet, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonaltets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	3 ✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endvidere <i>adren</i> Navn, særligt „Drenge“ eller „Pige“ - lævrigt som Novationens Rubrik 2.	Kon- net nr. (Komm. nr.)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Bygder- Sten. For Personer fødte i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husmand, Hus- moder, Børn, Medhjælper, Pensioner, Lægeneste o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vist, ikke optaget i et Register, anføres Gennem hvilken (event- uelt) et veed, er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres her)	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemboende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. k. v. Etage	Navn For Personer angives tilføjelse Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføjelse Artus (Aktionærklub eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistklub, Andelsklub, Forbrugs- forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hjælpeforening, Sportsklub o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fødekl., Handelsker., Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Læge-, Søjler-, Entrepriser, Revuarer eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtægtede Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandede Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i formentværende Ejendommen, er optaget paa denne Liste vedens.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Karen Mikkelson

Ejernes Bopæl:

Jædtklostervej 19

# Folketællings-Skema Nr. 5956

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, optæres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Etkøber, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstet, Statsborgerskab, ægteforhold, ægteforholdsbetingelse, Sælling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Føretingskalkale, omansvært vedkommende Personer, der driver Forening, Handelsbank o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæstene o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	11

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Læns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: København eller Sjælland. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats-borger-forhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hverstedtstrevet her. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, antages disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafernt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hvordan Løn af Løjligheden Ved Flynng udenfor Byen (1887-1914) angives her (Løjligheden af Byen) 15	Hvis Flynng er sket i det sidste Aar, antages her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tillyflynng til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1941 angives her (Løjligheden af Byen) 15	I hvilken Stads-undersøelse de på denne Løst opførte Børn medførte 6 og 18 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
Forhus 1 <sup>ste</sup>	Edla Mandrup, Pedersen	K	19/6	23	Sæneby	dansk	U	Hustru	Bidgermand	95179			Aarhus	106673	940						
	Arne Mandrup	K	24/9	29	Sæneby	"	"	Hustru	Hustru					106674							
	Kim Andersen	K	19/3	27	Nyby	"	U	Børn						133017							
	Ellen Marie	K	29/9	28	"	"	"	"													
	Erkik Margrethe	K	17/11	30	"	"	"	"													
1 <sup>ste</sup>	Karl Christian Christensen	M	4/3	02	Fredericia	dansk	J	Hjælper	Møllyager		Dollingvej Fla.		Aarhus	114570	510 <sup>1/2</sup>	200 km					
	Jagmad. Louise Christensen	K	2/3	14	Fredericia	"	J	Hustru					Aarhus	104627							
	Karl Birge Christensen	M	14/11	38	Fredericia	"	U	Børn													
	Jyga Christensen	K	24/8	40	Aarhus	"	U	"													
	Hans Louise Christensen	K	18/3	42	Aarhus	"	U	Børn													
2 <sup>de</sup>	Signe Marika Kille	K	24/1	88	S. Præm	dansk	E	Hustru	Møllyager		A. K. P.		Aarhus	95176	468						
Bohus 1 <sup>ste</sup>	Olav Marie Mathiasen	K	28/2	18	Fredericia	dansk	J	Hustru	Bager		Hald Royal	Bysensvej 4179	Aarhus	112125							
	May Johanne Mathiasen	K	28/1	17	"	"	"	Hustru					Aarhus	112126							
	August Mathiasen	K	4/2	20	"	"	U	Børn													
1 <sup>ste</sup>	Uno Laurits Mikkelson	M	4/3	14	Dovre	dansk	J	Hjælper	Landsmand		Andersen, Viby	Skolevej 30288	Aarhus	95629	480						
1 <sup>ste</sup>	Hans August Mikkelson	M	13/8	13	Fredericia	"	"	Hustru					Aarhus	95173							
2 <sup>de</sup>	F. de Charlotte Margarete Andersen	K	25/11	14	Aarhus	dansk	J	Lektør					Aarhus	33894							
Bohus 1 <sup>ste</sup>	Kate Odgaard	M	1/9	118	Fredericia	dansk	F	Boyskole	Boyskole												

7/11

Ejendoms  
Christiansvej  
Løstvej

Christiansvej 10  
Vedbygade 7



# Folketællings-Skema Nr. 5957

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værtsværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henslud til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ageteskaabelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Isden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggslista I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslista II** optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. L. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas afleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kortforti 9—15, Lørdag 9—12), saadret der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Farsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. SAMT Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres her sig med en Løses Mulighed mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Den angives Katakomben eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Løse Navn.	Statsborgerforhold Personen, der har dansk Fødselsret, skriver „dansk“; andre skriver det Land, hvor de har Statsborgerret.	Egneskablig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hønsmoder, Barn, Slægting o. l. Husmoder, Ejendomsbønder og Lejerevæder.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, Sine, Hønsforretning, Løst Erhverv, Har Hønsdræve eller Bønsse Erhverv, udføres disse.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hønsdræven særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hermed.		Safrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne 13 samt Medlems Nr. 14		Safrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne 14 samt Medlems Nr. 15		Hønsdræve af Løseligheden Hønsdræven (Købsmands) af Ejendommen 15	Hvis Fyrtning er sket i det sidste Aar, udføres her Bønsse 26. Oktober 1941. Ved Fyrtning udføres her angives Købsmands Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. 16	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1. Oktober, skal udføres her Datoen for Tilflytningen. 17	I hvilken Skole undervises de paa denne Løse opføres Høns mellem 6 og 14 Aar? 18	Anmærkninger 19
										12	13	14	15							
Forhus Id.	Thomas Jensen	M	23-12	1902	Løse	Dansk	g	Løsefader	Løsearbejder	Løsearbejdsfirmaet	DAF	184029	Løse	45 %	400 %					
	Klla Jensen	K	9-1	1913	Løse	Dansk	g	Løsemoder					Løse	86 %	60					
	Kina Winkler Jensen	K	11-5	1937	Løse	"	"	"												
	Tore Winkler Jensen	K	12-1	1939	"	"	"	"												
	Lise Winkler Jensen	M	8-4	1940	"	"	"	"												
Forhus Id.	Hans Jensen	M	2-11	1882	Løse	Dansk	g	Løsefader	Løsearbejder				Løse	0	300 %			Løse		
	Helen Jensen	K	3-1	1889	Løse	"	"	Løsemoder					Løse	18 %						

3/4

Løse



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etaget	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sevrigt som Hensliltenes Budstik 2.)	Køn Mænd Kvinder (S. 12)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kjøbstilnavn eller Søpots Navn. For Personer holdt i Udlandet skrivet vedkommende Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har <i>uden</i> Indførelse, skrives „uden“; andre angives det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ageskabsalig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husmand, Haandværker, Høvmoder, Børn, Skolegæst o. l. Medhjælper, Pensionær, Lagerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Der menes at den angivne Livsstilling kunnet ses, om den påvirkende er Principal eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er navn ikke optaget i et Register, angives Grundens holdt i nævnt land, at vedt. er boet i Udlandet, hvis Navn da angives her.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (berømt ogsaa i Udlandet hjemmestredende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Foretælingslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhuk, Sidehuk o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilfælle Stilling. For Selskaber o. l. angives tilfælle Anset (Afsnit) eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Andelskab, Fortrækskasse, Forsikringsforening, Ivedførelse, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik, Haandværk, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beretter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udenlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske og udenlandske Selskabers eller Personers hervedsendende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhuk, Sidehuk osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranstævte Ejendommen, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 23 Oktober 1942.

Ejernes Navn: *Thomas Jensen*

Ejernes Bopæl: *Godthaabsgade 18*

*Thomas Jensen*  
Ejernes fuldstændige Underkædet.

Kommuna  
F  
M

Anmær-  
ning

12

Ejendommen,  
Ejendommen, eller som  
i Aarhus Kommune.Loven og Bopæl paa  
colandiske Selskabers  
nys heravende  
bestaat

opæl

ne Liste bevidnes.

18

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Godthaabsgade

Hasnummer: 20

# Folketællings-Skema Nr. 5958

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kædder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Priv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingens fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandinge paa Rejse, optæres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og -sted, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggskema II** optæres alle indenbyboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontoritur 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	0

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

20

Fødsels- nr. 1	Fødsels- dag 2	Fødsels- aar 3	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet angives udstemnings- Landets Navn. 4	Stats- borger- forhold 5	Ægtes- kabelig stilling 6	Stilling i Familien 7	Erhverv eller Livsstille- else 8	Tele- fon Nr. 9	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. 10		Saafrønt man er Medlem af en Arbejdsleshedskasse, angives her 11		Saafrønt man er Medlem af en Sygekasse, angives her 12		Helaarlig Løje af Løjlig- heden 13	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 14	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1941 angives her Tilflyt- nings- 15	I hvilken Skole underserkes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? 16	Anmær- ninger 17
									Navnet paa denne 13	samt Medlems Nr. 14	Navnet paa denne 14	samt Medlems Nr. 15							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
Lars	1/10	1876	Landsby - Vib	Dansk	Enkel-		gens. Lørd						Landsbyens- smaalby Sygekasse	194485	5,00 W.				

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn M K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke- register	Anmær- kning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Ved Børn, endnu anden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". (Sevrigt sees Hovedlisterne Rubrik 2.)				Det angives København eller Sjælland Eller For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har denne <i>Indførelse</i> , skriver: "dansk", andere skriver det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Det angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Slægtning o. l., Receptpligt, Pensionist, Løgnmand o. l.	Det mås at den angives Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Med- hjælper.	den midl. nærværende er optaget samt Er vedt ikke optaget i et Register, endtes Grundens herfor frev- tult, at vedt, er boet i Udlandet, hvis Navn da andres her.	

## Tillægsskema I.

Herpå optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.  
Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningsstøkke, alt forsaaet vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidelhus o. s. v. Etage	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl på udbyrta og udenlandske Selskaber eller Personers huserende Repræsentant.
	For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Art (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Anstaltselskab, Partungs- lenning, Forsikringsforening, Fondsdanng. Hyppikforening, Sparkekasse o. l.)		Handels, Fabrik, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed oer Læge, Sagfører, Entrepreneur, Revisor eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gode, Ejer eller Medjer af Ejendommen.	For Indholdets Vedkommende optages vedkommende Kommuna og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende optages vedkommende Land.	

## Tillægsskema II.

Herpå optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidelhus oer Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretningens Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber o. v. som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraevnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den  $\frac{11}{10}$  Oktober 1942

Ejernes Navn:

Otto Olsen

Ejernes Bopæl:

Beddeshøjegade 20

Otto Olsen

Ejernes eller Vicevejers Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 5959

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værverten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, sket Ordesen er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgereede.** Selvstændige Haandstæde paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Has, Stik o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haastand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haastanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf Lovens § 10.**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har deres Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller kunne Regler for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2.	2.

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

27

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Lønns Medlemssum medens de enkelte Familier.	Kønnet mand kvinde barn 1911	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgersforhold Der angives: Personer, der har dansk Indførelseskort, „dansk“, andre indføres det Land, hvortil de har Statsborgerskabet.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives disse. Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives disse. Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Høloaarlige Løje af Løjligeheden (inden Vedkommendes Vedkommende Navn og Postadresse)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 25. Oktober 1941. Ved Flytning indføres de angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 25. Oktober 1941, indføres her Bopælskommunens Navn og Postadresse.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste optagne Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet på denne	samt Medlems Nr.	Navnet på denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
Armen	Christian Laurits Larsen Anna Lise Larsen	M K	9/3 28/8	1915 1920	Ålborg Ålborg	Dansk Dansk	Gift Gift		Bylærmed Husmoder				Carlus Carlus	1326/5 1326/1		2/1 3/1912			
Køst	Karen Marie Bostedgaard	K	17/6	1917	Ålborg Sogn	Dansk	Enke		Husmoder				Carlus	90066					
Søstrene	Majra Lennards Nielsen	M	17/5	1918	Viby J.	Dansk	Enke		Drejersvend	C. N. Andersen	Drejersfoged	83		10112					

2/11

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endes <i>alder Navn</i> , samtvis „Blevet“ eller „Blevet“ følgelig som Herredets Rubrik 2.	Køn net Mand Kvinde (S)	Fødsels- dags- aar	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Efterskolen eller Sogneris- Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Fødselsret, skriver: „dansk“; andre angives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Slægtinge o. l. Medhjælper, Pensioner, Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det man af den angivne Livsstilling kunne se, som den paagældende er Præsident eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et vedk. ikke optaget i et Register, angives Grundet herpå (egen- løst) at vedk. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da angives heri.	Anmær- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. k. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Foreningsforening, Kreditforening, Hjælpeforening, Sprokkeskole o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgn, Sglæter, Entrepreneur, Byggeværk eller Virksomhed med Hovedsaglig af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forraamvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 13 Oktober 1942.

Ejernes Navn: *Mavis Brandgaard* Ejernes Bopæl: *Sønderhøjvej 12.*



# Folketællings-Skema Nr. 5960

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlandsinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Færdigheder, Fødselsdag og -sted, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsstole, forsaavidt vedkommende Personer ikke hører under Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgeshjemstatter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningskonlets særlige Haabeholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: <u>2</u>	Kvinder: <u>2</u>

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødtur, Sidenhus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løbenummer mellem de enkelte Familier.	Køn rætt M K	Fødsels- dage	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognekirke. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landes Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Stadfremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Stadfremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Løje af Løjligheden med Varneshjælp (Udlykkes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning medbringes og angives Kobstedets Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 1. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
	Hvorn Aaga Andersen Anna Gyngørd Andersen Oluf Gyngørd Andersen	M K M	1903 1912 1914	1894 1893 1911	Nedøge Fosdal Aarhus	Landt — —	9 — —	Hofot Hornsted Bane	Repræsentant — —		Gyngørd & Sørensen Hørdsholm 7909	Aarhus —	76205 47254	200	X						
	T. Søl Charlotte Nielsen Andersen	K	1894	1881	Nedøge	Landt	Uden	Kuerner	Involveret				Aarhus	73330	200						

21/11



## Folketællings-Skema Nr. 5961

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre søges at Række, Stue o. s. v.

2) Hvor Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Haasande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Frv.* og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Haasanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haasand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haasanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsbureau, fornavnede vedkommende Personer ikke bør føres i Aarhus Kommune, opføres paa Tilæggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilæggskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne laas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilfældigvis Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller summe Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opnavnspersonalens særlige Haabholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda <i>adren</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Blevt som Hovedliden Rubrik 2.)	Køn net (Hv 1914 1915 1916 1917)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Bopærs Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabstil- ligning	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Svægmor, o. l. Næstparter, Pensumær, Løvedende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt, ikke optaget i et Register, indføres Grundens herh. eventuel, st. vedt, er borte i Udlandet, livt Navn da adressen bort.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Art. (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Forenings- forening, Fatskingsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Fatskingsvirksomhed osv. Løgn, Sagsfører, Entrepreneur, Brevvarer eller Virksomhed med tilhørende al Personer og Gask, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlændets Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udlændets Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udnyttede og udenlandske Selskabers eller Personers herhørende Representant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optøres alle indebyens boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Hælleren	Jakob	Erud. E. H. Jakobsen	Maskinhandlerv.	11420	Jørgensgade 66

Al samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejers navn:

*A. Baynes*

Ejers Bopæl:

*Norstrandvej 10 1/2 Risskov*

*A. Baynes*  
Ejers eller Viceejers Underskrift.

Kommunal

F

## Folketællings-Skema Nr. 5962

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller bearges udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Sværtværende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsret er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Pr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udsendinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Færdigheder, Færdighed og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter, der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forrettingslokale, fornavnligt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne laves udeleverede paa Statstilsynets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Annærmkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængslet, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningskontorets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Alder, sættes "Dreng" eller "Pige" (Sejstj som Hovedstiftens Rubrik 2)	Kan- net Med Til Kommun No. 10)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstaden eller Sogneris Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Sittning	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Slægting o. l. Medhjælper, Pensionær, Lægestue o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Quadrant, hofst (eventu- elt), at vedt., er bopæl i Udlandet, hvis Navn da angives heri.	Anmær- kning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, skt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelskabskab, Forbrugs- forening, Foreningsforening, Næstforening, Hjælpekommune, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrike-, Handelsvirks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed oen. Læge, Sogtøjer, Ejendoms-, Beværter eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gæde, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandet Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandet Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herovarende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
St.	Carl E. Christensen	Carl Emil Christensen	Malvarial	8365	godthorshøj 28 st.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12/10 Oktober 1942.

Ejernes Navn:

P. Nørsmann

Ejernes Bopæl:

Old. Rindmøllevej 50

P. Nørsmann

Ejers eller Viceejers Underskrift.

Kommunal

Fo

bland

Famil

o. s. v.

sætte

er fra

paa S

medd

Stilling

bet et

i Aarhus

(Kont

udfyld

ning

Midler

# Folketællings-Skema Nr. 5963

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom

### i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejer, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen**, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fangtøle, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husverten bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstad eller Skibe- havn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller anden nær- stående Erhverv, angives disse.		Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Høstaarlig Løjs af Løjlig- heden inden Varmestøvs- køllens af Ejeren	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1914. Ved Flytning identfy is angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste optæres Børn medens de ere 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	15	16					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
Stuen	Eden Marie Sofie Rosenlund	K	26	1871	Bjerm Søgn	dansk	gift	Husfrue	Stensengvej				Aarhus	6851	480A						
	Eden Marie Rosenlund	K	29	1874	Skibby Søgn	dansk	gift	Husmoder					Aarhus	6856							
	Eden Høj Rosenlund	K	20	1903	Aarhus	dansk	gift	Hv	Skibbyvej		Lyngsvej 272		Aarhus	36180							
Stuen	Eden Marie Andersen	K	29	1888	Jelling Søgn	dansk	skilt	Husmoder	Skibbyvej				Aarhus	12264	2287r		Ombyvej N. 18.				

2/2



# Folketællings-Skema Nr. 5964

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordre som er, Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandsige paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Sæmteborgerforhold, angiksbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, **Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorfid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgesaanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaer af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sideshus m. v. samt Elage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endogsaa <i>Anden</i> Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres her og med en Løstestilling medtages de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Sælfrønt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Sælfrønt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helsaarlig Leje af Løjlighed	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Dato: 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
					For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har dansk Indførelsesbeholdning, skrives "dansk". Andre angives det Land, hvortil de har Statsborgerret.		Husstand: Hustru, Børn, Slægtning o. l. Husstand, Yrkeskald og Løstestilling.	Hvis nogen har flere Erhverv, angives, Hovederhvervet først.		Har Hustru eller Hustru tidligere Erhverv, angives disse.	Navnet paa denne	samt Medlems No.	Navnet paa denne	samt Medlems No.	Medlems No.	Medlems No.	
	Polander Linas Minnieborg Polander Alfrida	M. K.	42 79	86 89	Aarhus Aabenraa	Børn K.	Lis K.	Hustru Kvindelær	Erhvervs Lærings Lærings	5931	Aarhus Alfrida	Aaben 928	Aarhus "	03799 112357				

11

11

11

11



# Folketællings-Skema Nr. 5965

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. **Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl** (den Kommune, i hvis Folkeregister de staae), samt Udlandslinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
 

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaaerligt vedkommende **Personer** ikke bær i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende **Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.**
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det staaende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaene af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres for sig med en Løns Møllestrøm medens de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedralskole eller Signetur. For Personer fødte i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabstilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Sadremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hørløst Leje af Lejlighed	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	Anden / Karen Jensen	K	27/6	1854	Korsbøl Ager	dansk	enke	Husmoder	Husmoder									
bedstestue 36	Jens Erik Nielsen Kamille Skovgaard Jen Skovgaard	M	17/4	1906	Viby J.	dansk	f	Kammer	Kammer		Aarhus Belysningsfor.	H. H.	4385	Aarhus 20197	0	216.00		
		M	23/6	1911	Hemming	dansk	u	Husmoder	Husmoder			0	0	Aarhus 180478				
		M	2/4	1942	Fødselsbureauet	dansk	o	o	o		0	0	0	0				
Trøsthus Bopæl	Paul Holte Paulsen <del>Konnie Holsten</del>	M	19/10	1886	Voldby	dansk	enke	Husmoder	Husmoder		Her angives Belysningsfor. og Aarhus for Arbejdsløshedsfor.			Aarhus 77727	603			

2/3



Her, i hvilken  
 nævnes Folke-  
 registre  
 d. nærværende  
 adresser  
 ikke oplaget i  
 gæster, indfø-  
 om heri lever-  
 ved, er heri  
 indfø. hvis navn  
 indføres heri.

Anmærk-  
 ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Gouinaabsgade

Husnummer: 34

# Folketællings-Skema Nr. 5966

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værtsværen eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, hvilket Ordreans er: Kaldet, Smaa o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **FV**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets **Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Poeslissær, Fødselsdag og Fødselstid, Stamborgerforhold, agtskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (se Lovens § 6). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tilleggs-skema I** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—13, Lørdag 9—12), saadrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

privat Bopæl

na denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets **Bagside**.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opgøres her sig med en Lønns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kædetnavn eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabssituation	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke danner selvstændigt Erhverv. Har Hæmsederen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her for.	Sadret man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Sadret man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løje af Lejligheder (uden Formidling) (Guldring af Egen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Flytning er sket i et andet Aar, indføres her Aar, indføres her	Hvis Tillytning til Aarhus er sket inden 29/11 indføres her Datoen for Tillytningen	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løjs opførte Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I	Jensine Karoline Lidske Petersen	K	24	1886	Hjerslev	K	K		Morsbocke			Aarhus	1909	100					
I	Konstanz Marie Erikson	K	25	1867	Løng	Dansk	K		Alborensvej			Aarhus	1863/4	360					
	Heders Lovens	K	30	1917	Aarhus	Dansk	K	Byens	Kulbross										

1/2



ærende.

<p>adresa, i hvilken          Truets Folke-          register          ligger, nærværende          oplyst som          Truets Adresse          k. Ikke angivet i          register, adresa,          den herli leve-          til veed, er bostad          adresa, hvis Navn          adresa her.</p>	<p>Anmær-          ning</p>
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 36

# Folketællings-Skema Nr. 5967

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa** Legetænde, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som 1 Familie.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **F.V.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Indens- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor i Aarhus Kommune**, opføres paa **Tillægs skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas afdelvede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavepersonens sædige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	1

Husværværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værværen i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







erende.

1. Navn 2. Adresse 3. Bopæl 4. Tilhørsforhold 5. Tilhørsforhold 6. Tilhørsforhold 7. Tilhørsforhold 8. Tilhørsforhold 9. Tilhørsforhold 10. Tilhørsforhold 11. Tilhørsforhold 12. Tilhørsforhold	Anmærkning
---	------------

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 38

# Folketællings-Skema Nr. 5968

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legegaard. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopællen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikærne og Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattevaesnets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængslet, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

ommnen.

Privat Bopæl

naa denne Liste bevidnes.

26

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
21	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Underskrift

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Mænd Kvinder Børn	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Det angives Kolonier eller Signet Navn. For Personer født i Ud- landet skrives udflytningens Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- te- skabets stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, selskabs- dine, Hovederhverv først. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, ellers dine.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv.		Saafrønt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrønt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hetaarlig Løje af Løjligheds- veden (Indse Ternskiltets) Egenskab	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 20. Okto- ber 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udendby fra angives Kolonierens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn mellem 8 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	15	16					
Følger II	Lars Christian Andersen	K	2/10	1915	Skovbyen Løn	Dansk	gift	Skovbyen	Arbejdsmand		P. Larsen	Arbejdsmand	381522	Larsen	102587	570 Kr.	Lansvejgød. 58 ✓		0		
"	Hilmar Peter Andersen	K	3/2	1917	Herring	"	"	Herring													
"	Birgit Tori Andersen	"	1/2	1940	Aarhus	"	"														
"	Lis Andersen	"	2/2	1942	"	"	"														
Følger I	Olga Mogensen	K	10/10	45	Edder	Dansk	e	Herring	Forvalterhustru					Aarhus	38467	400 Kr.					
	Thorkild Pedersen	M	1/2	27	Skovby Løn		eg.	Barr	Arbejdsmand		Chokoladefabrikken										

2/4



1) i hvilken 2) i hvilken 3) i hvilken 4) i hvilken 5) i hvilken 6) i hvilken 7) i hvilken 8) i hvilken 9) i hvilken 10) i hvilken 11) i hvilken 12) i hvilken	Anmær- ning
---	----------------

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 40

# Folketællings-Skema Nr. 5969

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kaldet, Shue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bøgside**.
- 4) I Hensl til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægtekablig Stilling, Sivilstand i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaauidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bøgside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbystoende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlædende paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Læsemer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaet af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavespersonets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bøgside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M F K U B H	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kantonen eller Segnsen, Sten. For Personer fød i Udlandet sættes vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødested, skrevet "dansk", ellers angives det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Søn, Svigersøn o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Legetrønde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. For Husmoderen eller Børnene sættes Erhverv, senere disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.		Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Lejligheden (Inden Forskuddet) (Udlydes af Ejeren)	Hvis Fytning er sket i det sidste Aar, senere her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktbr. 1941 angives her Datum for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
Stuen	Nils Peter Petersen	M	9/8	1879	Narhø	Dansk	Husfader	Mechaniklærer		Danisch-Machin Comp	Kmodr	2763	Middelhav 4997	300	0	0	Fuggeteen				
	Amine Kirstine Petersen	K	9/4	1881	Narhø	Dansk	Husmoder														
	Ejnar Brant Petersen	M	29/11	1919	Narhø	Dansk	Søn														
	Lisan Ludwig Petersen	K	23/1	1921	Narhø	Dansk	Søn														
Christen	Rasmus Rasmussen	M	9/3	1876	Gronløv	Dansk	Husfader											Juristen			

4/1











rende.

es, i hvilken nes Folke- gjster nærstående gt sand Anmærk- ning	12
is Adresse is optaget i er, anføres herfor (pen- sik, et boud s, hvis Navn res her).	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 3/7

*Udbesøgt*

# Folketællings-Skema Nr. 5971

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besærges udfyd af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de bor.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandige paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Skilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12)**, saafremt der paa det tilhørende Sted er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling	
Mænd:	Kvinder:
1	1

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

3/7

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løstest Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn M F U Løstest Medlem	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Det angives Kjøbstad eller Bygdens Navn. For Personer født i Udlandet skrives udkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Paranter, der har denne Betydning: „a“ indskrives „adskilt“ og „b“ indskrives „sammen“. Hvis Børn er født her i Staden skrives det her.	Ægteskabets Stilling	Stilling i Familien Husmoder, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Hansværd, Tjenestekarl og Lægesvend.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Både Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saufremt man er Medlem af en Arbejdslesehedskasse, angives her Navnet paa denne 13 samt Medlems Nr. 14	Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne 14 samt Medlems Nr. 15	Helsaarlig Løn af Løjligheden (Indse Vedtægtsregulativet)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives her angives Kjøbstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stadsundersørelse de paa denne Liste optagne Børn medlems 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19





Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net M. K. U. H. B.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Skolebarn o. l. Hjemsinde, Tjeneste- kari og Legetende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Staatret man er Medlem af sin Arbejdsløshedskasse, angives her Nævnet paa denne		Staatret man er Medlem af sin Sygekasse, angives her Nævnet paa denne		Helaarlig Løn af Løjligh- heden (uden Væremødestil- føjelses af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indføres de angivnes Købstads Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 indføres her Datoen for Tilflyt- ningen	I hvilken Skole underrettes de pas- sende Læse opførelse Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
											Arbejdsgiverens Navn	Arbejdsgiverens Navn	Medlems Nr.	Medlems Nr.							
1. Sal H	Alfred Ederholm Jensen Ingelborg Marie Jensen	M	26/2	1890	Aarhus	Dansk	G	Husfader	Medarbejder		D. E. Meyer	Næst- Indarbejdet 222	Prof. Salmons	4374	350						
I Sal — —	Kajper Edmund Jepsen Nicolai Niels Jepsen Søske Cecilie Jepsen	M K	1/6 12/11 7/8	1908 1918 1939	Aarhus	Dansk	G	Husfader	Arbejdsmand Fabrikarbejder		L. A. B. Blekræmfabrikken Odensevej København 17117	Arbejdsmand 40	Aarhus	15530	387						
No 4 v.	Jensine Larsen	K	27/8	1867	Voldby	Dansk	U	for Lyngbyvej					Aarhus	161025	300						
No 4 h.	Tecla Louise Marie Mathen Poul Herman Mathen	K M	2/4 25/11	1875 1901	Holstebro Aarhus	Dansk	E	Husfader					Aarhus	40771	300						

3/5



ende.

<p>is, i hvilken nes Folke- lister marvarede get saad Adresse is optaget i er, anders nærliggende ok. er haat hvis Navn res her).</p>	<p>Anmærk- ning</p>
12	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 15

# Folketællings-Skema Nr. 5973

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordsæten** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løse Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **F.V.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begavede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Kabskærens Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbyskøende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfird 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Køserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Haendling skal opføres for sig.

denne Liste bevidnes

ang. 11/11

ang. 11/11

underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linius Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net M K B	Fødsels- dage	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kathedralet eller Diocese Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har skilt sig, indføres dermed, skiltes andre indføres det land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabs- forhold Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Skolebarn o. l. Høvmand, Tjeneste- kari og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Høvmanden eller Husfæderen særligt Erhverv, sættes disse.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke tjener selvstændigt Erhverv.		Saufrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjlig- heden inden Værnspligten (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Okto- ber 1941 angives her (Indført for Tilflyt- ningen. 17)	I hvilken Skole undersøves de pas- sende Børn, optæres Børn mellem 9 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Har Høvmanden særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
	Wang Julius Hansen Franck	M	2/2	1899	Borby	dansk	g	Husfader	Julhandler	498				Aarhus	135327		Haar Mark	1-7-41			
	Elisabeth Franck	K	4/4	1891	Sonderborg	dansk	g	Husmoder	Husmoder					Aarhus	528		Haar Mark	1-7-41			
	Birthe Marie Kaiser Franck	B	1/5	1925	Sonderborg	dansk	ng	Medhjælper	Hals					Aarhus	529		Jumdfør	1-7-41			
1 Gul	Carl Emanuel Julius Edwin Gyde	M	27-2	1913	Aarhus	Dansk	G.	Husfader	Aktieselskabs		L. A. B.	L. A. F.	429	Aarhus	16438		Godthaabsgade				
1 Gul	Else Marie Margrethe Pflüger	K	12-5	1921	Aarhus	Dansk	G.	Husmoder	Husmoder					Aarhus	85329		Godthaabsgade				

2/3



es, i hvilken	Anmærkning
nes Folke-	
ister	
mærkede	
eft sand	
Adresse	
is optaget i	
er, guldets	
terli (evens-	
sk, er bost	
o, hvis Navn	
res her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Gøttnaabsgade

Husnummer: 17

# Folketællings-Skema Nr. 5974

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet optæres af Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hvis Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Limes Møllestrøm aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.) hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **F.V.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejsen.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejsen, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslåt til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kam, Silling eller Eftervær, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agtskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Kulsåknænes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema I** optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere **Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængslet, Køsenet o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Limes Møllemand mellem de enkelte Familier.	Køn født dødt døds- års	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Købstad. For Personer født i Ud- landet tilføres vedkommendes Lands Navn.	Stats- borgers- forhold	Egtes- kabets Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil	Tale- sprog Nr.	Her angives	Sadrest man er Medlem af en	Sadrest man er Medlem af en	Hølaarlig Leje af Løjligheden	Hvis Flytning er øket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket siden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	Hvis Stats- undersøgt de pas- denne Liste udfærd- edes medlem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Arbejdsløshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Varerudlejet (Belysning af Børn)	Medlem Nr.	Medlem Nr.	Medlem Nr.	Medlem Nr.
Forhus 31.	Gaek Johan Møller Friensen - Mayita femmine Friensen - Torle - Mikken Frederik Pedersen.	M.	7-5	09	Århus	landst.	gift	Hjælper Hustru	Jord og Bønder		Kjer og Trillingegaard	D. d. J. 235470	Århus	207809				
		K.	16-8	14	Bjølshavn	"	"	"					"	211024				
		K.	5-9	40	Århus	"	gift	Børn Bogtrykker Kjøbmand	Støber		H. Orskjølten	Langsvej 24-971.	"	79676				Solbjergvej 35
		M.	26-5	12	Bjølshavn	"	"	"										
		K.	23-3	05	Århus	landst.	gift	Hustru Børn	Langsvej 24-971.		Århus Kommune	-	Århus	12936				Grøntåvej 18
		K.	28-3	37	København	"	"	"										

3/4

## 4 TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kønnet mand kvind barn PS	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: København eller Sjælland København For Personer borte i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her adress. i helliges Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Vel Børn, endnu uden Navn, skrives "Dreng" eller "Pige". (Isvagt som Hovedlidenes Rubrik 2.)								Det mås al den angives Livsstilling kunne tes om den pågældende er Principal eller Med- hjælper.		

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (berunder ogsaa i Udlænders hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, al forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udbytes og udenlandske Selskaber eller Personers herhværende Bopælsstat.
	For Personer angives fulde Stilling, For Selskaber o. s. angives fulde Aarsaa (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Forretnings- forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hjælpeforening, Sparekasse o. l.)		Håndled, Fabrik, Handværks, Bank, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Skarver eller Værksted og and. Beskæftigelse af Personer og Gods, Bør eller Medejere af Ejendommen.	For Indboende Vedkommende angives vedkommende Kommune og det nærmere Adresse i Kommunen. For Udlændes Vedkommende angives vedkommende Land.	

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. t. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus og Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvænte Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 13 Oktober 1942.

Ejernes Navn

*Kajus Andersen*

Ejernes Bopæl

*Indt. Jernvejgade 10*

*Kajus Andersen*  
Ejernes eller Værktøjs Underskrift.

erende.

rens, i hvilken  
lunens Folke-  
egister  
li, svarende  
pligtigt samt  
ens Adresse  
ikke oplagt i  
stær, adressen  
de heri gives,  
vædk, er besat  
del, hvis Nær-  
stines her).

Anmær-  
ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Gøtteløvsvej

Husnummer: 19

# Folketællings-Skema Nr. 5975

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lignes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udvædninge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
  - 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskule, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
  - 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Køserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes med Aars, søttes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres her sig med en Lønns Mellemmand mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognekirke. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ættskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens navn angives, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa frem man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saa frem man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løn af Løjligheden (indeskrives i Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor By angives Forbudsens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Lønns opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	Lars August Rasmussen Valborg Rasmussen	M	26/3	99	Horsens	dansk	G	Hustru	Chauffør	Larsens Niels Hansen	Aarhus	188775	Aarhus	606	360				
		M	2/3	02	København	dansk	L	Hustru	Hustru						94610				
1 Sal	Lars Nielsen Jensen Anna Kathrine Jensen Frø Lars Ejgil Jensen	M	26/8	1863	Slottet	Dansk	G	Hustru	Aldersrentegyder	Jensen			Aarhus	716	375				
		F	1/6	1883	Aarhus	"	"	Hustru					"	"	15480				
		M	1/4	1924	"	"	"	Søn	Arbejdsbønder	Fabrikant Jørgensen Frø	Arbejdsbønder	1024	"	99401					Løbenhavn
2 Sal	Larsen Marie Christensen	K	1/4	1878	Galtun	Dansk	Ky		Aldersrentegyder				Aarhus	61467	300				

3/3

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". (Jærgt som Hovedstiftets Børn 2)	Køn Mænd 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Købstad eller Nærheds- Sted. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Agte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husarbej- der, Hus- moder, Børn, Børnepaar o. l. Medhjælper, Pensionær, Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den præciseres af Principiel eller Med- hjælper.	Personens Adresse Der vedk. ikke optaget i d. Register, udvæns- Grundet herfor frem- løst, af vedk. af Husid i Udlændet, hvis Navn da endtes herk.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs- o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forretnings- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Søjler-, Bilagssager, Breværker eller Virksomhed med Beholdning af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udlændets Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlændets Vedkommende angives vedkommendes Land.	Der angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer heroverende. Representant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs- o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus den 12. Oktober 1922

L. N. Jensen  
Byrådsformand

Gjællhævnings 192  
Ejernes Bopæl:



erende.

alderen, i hvilken  
Ejendoms-Beboer-  
nunes Folke-  
register  
er, nærværende  
oplyst samt  
Ejendoms-  
Adresse  
s, ikke optaget i  
gælder, udføres  
en kort tid senere  
i vejen, er bopæl  
afgivet, hvor Navn  
ændres her).

Anmærk-  
ning

12

ale i Ejendommen.  
af Ejendommen, eller som  
bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa  
ys og udenlandske Selskabers  
for Ejendoms nærværende  
Repræsentant.

numen.

privat Bopæl

na denne Liste bevidnes.

Z

Underskrift

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Gudehaabsgade

Husnummer: 21

# Folketællings-Skema Nr. 5976

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aabent mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løjerende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændte Hjemstater), der delt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbøende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faa udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfort 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansvar til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonals sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, skrives "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kolonierne eller Segesta Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats-borger-forhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives "dansk", andre indføres det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hvadfor: Hæmmede, Børn, Skolebarn o. l. Hæmmede, Pensionskærl og Legetende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, skrives disse, Hovederhvervet først. Har Hæmmede eller Børn, angives Erhverv, andetsteds disse.	Telefon Nr.	Her angives	Saalfrønt man er Medlem af en	Saalfrønt man er Medlem af en	Høstbarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke derved skilsmæssigt Erhverv.	Arbejdsløshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Leje af Løjligheden	Bopæl 26. Oktober 1941.	Tilflytning til Aarhus	undersøges de på denne Løse oplæst Børn medlem 6 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Stuen	Kirsten Marie Gaveren	K	18/1	1890	Kjøbing	Dansk	8	Hjemmede	ingen									
1 Sal	Mads Anton Mathiasen Anne Christine Mathiasen	M K	27/8 3/4	1882 1871	Børsmandsvej København Bøtsted	dansk "	9 "	Kviefælle Hjemmede	Pensioneret									
2 Sal	Ingemar Hargrethe Danneberg	M	24/11	91	Aarhøvn	"	Mg.	Hjemmede	Bogholder									

1/3

af Aarhus 348 1/4  
Aarhus 113860 400/-  
" 113861  
" 68228 3/8 "

Arbejdsgiverens Navn  
Gaveren  
Arbejdsløshedskasse  
Aarhus  
Sygekasse  
Aarhus  
Leje af Løjligheden  
Aarhus  
Bopæl 26. Oktober 1941.  
Aarhus  
Tilflytning til Aarhus  
Aarhus

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". (Jærgt som Høvedstava Rubik 2.	Køn Mænd 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Adgang, indføres "dansk", andre anføres det Land, hvortil de har Statsborgerret	Ægteskabelig Sittling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hushjælp, Hænder, Børn, Støtterne s. 1, Medhjælper, Pensioner, Løjterende s. 1.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principel eller Medhjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et veck, ikke optaget i et Register, anføres. Grundens herfor fremløst, af veck, et haad i Ulandet, hvis Navn da anføres herf.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Sittling. For Selskaber s. 1. angives tilhørende Arten (Aktionskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Andelskab, Partnervæsen, Foreningsselskab, Kreditforening, Hypothekforening, Selskaber s. 1).	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Ingeniør, Entreprenør, Bevander eller Virksomhed med Beholdning af Personer og Gæde, Ejere eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende angives vedkommendes Kommune og det nærmeste Adresse i Kommunen. For Ulandets Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indførte og udenlandske Selskaber eller Personer tilhørende Representant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forraavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 11 Oktober 1942.

Ejernes Navn:

*M. A. Halden*

Ejernes Bopæl:

*Godthåbsvej 21*

erende.

adressen, i hvilken Ejendommens Folke- register er, nærværende oplyst samt Ejendommens Adresse og alle oplysninger gældende for Ejendommen, således som heri foreskrevet, er bopæl for Ejendommens heri.	Anmærkning
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 25

(De Romusgade 54)

# Folketællings-Skema Nr. 5977

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løvrende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra deres faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingens fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilæggskema II** opføres alle indenbopælede Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udsleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorliet 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fangelser, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningskomitets særlige Håndledning skal opføres for sig.

privat Bopæl

denne Liste bevidnes

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

24/10 1942 21

Underkøbt

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger" Hver Familie opføres for sig med en Løns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Kolonier eller Sjævnets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats-borger-forhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives "dansk", andre skriver det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hvadfor, Hustru, Barn, Skolebarn o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Løjtnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives alle. Hvis Hovederhvervet længere er Hustruend eller Børnend, angives Erhverv, ellers disse.	Telefon Nr.	Her angives	Santrent man er Medlem af en	Santrent man er Medlem af en	Heltaarlig Løje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1942 angives her Datoen for Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads underdistrikt de paa denne Løst opførte Børn medlems 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke danner selvstændigt Erhverv. Har Hustruend særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Arbejdsløshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Medlems Nr.	Medlems Nr.	Bopæl 26. Oktober 1941.	Medlems Nr. og Dato for Tilflytning.		
1			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Borhus	Adm. Led. Pedersen, Edvald Agnis Nielsen, Edvald Agnis Bo Olsen, Christensen	M	23/4	1891	Sønderby	dansk	E	Hustru	Sønderby	4124									
		M	27/5	1902	Østby	dansk	E	Hustru	Østby										
		M	18/2	1925	Sønderby	dansk	H	Sønderby	Sønderby										

1/1

Engel, Aarhus 1926  
Engel, Aarhus 1927

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. (Jærgt som Herredets Rubrik 2.)	Kønnet Mænd Kvinder Børn Ejeren Ejeren	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København eller Sjælland. Børn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været indføjet, skriver „indføjet“, andre angiver det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Sættelse	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husholder, Husmoder, Børn, Sjællands o. l. Medhjælper, Pensionær, Lægeneste o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angives Livsstilling, som den præciseres af Principal eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i Register, angives Grundens herst. (event. bosted) af veck. er bosted i Udlandet, hvis Navn da angives herst.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

**Tillægsskema I.** Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Børn, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Furhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Repetitionsforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge-, Stryker-, Engros-, Bøværter eller Vokantmand med Befordring af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende angives vedkommendes Kommune og det nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskaber eller Personers horeværende Repræsentant.

**Tillægsskema II.** Herpaa optages alle iadebys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Eiendommen.

Furhus, Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
		<i>L. Dahl</i>	<i>Bøgeri</i>	<i>4/34</i>	<i>Sødtvedsgade 25</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i formentlige Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 14 Oktober 1942.

Ejernes Navn:

*L. Dahl*

Ejernes Bopæl:

*Sødtvedsgade 25*

*L. Dahl*

Ejeren eller Værdiansvarlig.

deres, i hvilken Folke- register di, nærværende gæstgjæ samt hens Adresse	Anmær- ning
ikke optaget i register, adresser om herfor i rens- verdi, er besat det, hvis Navn adresser heri.	
11	12

# Folketællings-Skema Nr. 5978

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørjes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaets, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adtes mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Herhøld til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Kun, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laves udeliverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorbtid 9—15, Lørdag 9—12), saadremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kennetallet Fødselsdag Fødselsår	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested	Statsborgerforhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her adresse, i hvilken Kommunens Folkeregister er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning	
	Ved Børn, endvidere Adresse, skrives "Dreng" eller "Pige". Selvejrt som Herredslægens Rubrik 2.				Der angives: Kjøbstad eller Bygde-Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har dansk Indfødsret, skrives "dansk", andre anføres det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Der angives: Husstand: Hænder, Slægtskab o. l. Medhjælper.	Der angives: Livsstilling: husejer, om den pågældende er Principel eller Medhjælper.	Der skal ikke optages i et Register, endvidere Gæmder herfor (eventuelt at være, er bosted i Udlandet, hvis Navn da anføres heri).	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl pa inden- og udenlandske Selskaber eller Personer forsvarende Repræsentant.
	For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Art (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelselskab, Forbrugersforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Høvskeforening, Sparekasse o. l.)		Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Lags, Selskab, Erhvervsforening, Bøværk eller Virksomhed med Belørdning af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	For Indlandet: Vedkommendes optages vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandet: Vedkommendes optages vedkommendes Land.	

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i fornaævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevindes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Karol Svendsen & Møller

Ejernes Bopæl:

Guldskovsvej 27

Johan Svendsen Møller

Ejeren eller Viceejeren Underskrift.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie optages for sig med en Liniøs Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Mænd 101 Kvinder 102	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Ejendoms eller Signetur Navn. For Personer fød i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovedarbejdet først. Har Hustru eller Børn, angives disse. Har Hustru eller Børn, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saa fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Leje af Lejligheden uden Varmesalg (Køllebrød af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæls 26. Oktober 1941. Ved Flytning angives des angives Fødestedets Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 1937 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøges de pas- sende Lister optæres Børn medfølgende 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
F. Gal.	Ellen Kristine Lund Hansen	M.	9/1	1907	Oslo	Landst.	u		Bankbetjent		D. S. B.	Jensens Hustru Kontrollantskuffert	49273	Aarhus	27665	360.	X				
Hæder	Charles Otto Villiam Jensen	M.	9/4	1908	Århus	Landst.	gik	Hjælper	Tømrer		D. S. B.	Lundsgaard S. S. B.	2288	Århus	7778	400.					
"	Laura Karoline Jensen	K.	23/4	1904	Århus	u	u	Hustru													
"	Ester Britha Jensen	K.	18/2	1936	Århus	u	u	Børn	Børn												

1/3



rende.

ev, i hvilken nes Folke- tjster nærværende get samt Adresse kke angivet i ter, nderes her) (kon- elt, er boat c. bote Navn res her). 11	Anmær- ning
---	----------------

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 31

# Folketællings-Skema Nr. 5980

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Plas, Støb o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt som han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytninge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Standsborgerforhold, angiksbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (ifv. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskifte, forsaavidt vedkommende Personer ikke har der Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne lade udsæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorflod 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ibenede Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal optages for sig.

### Optælling.

Mænd:	Kvinder:
0	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her sig med en Limes Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives Landets eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10	Egneskab 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10	Stilling i Familien 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10	Erhverv eller Livsoplysning 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10	Har angives Arbejdsgiverens Navn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12	Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12	Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12	Helaarlig Løje af Lejligbedet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12	Hvis Tilflytning til Aarhus 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12	Anmærkninger 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12	
Forhus	Hansen Marie Larsen Høller	K.	16	1886	Lyngby Kirkegaard	1	1	1										
Sidehus	Olse Caroline Sofie Knudsen	K.	17	1877	Løften	1	1	1										
Sidehus	Mari Christen Jakobsen	K.	16	1868	Uby	1	1	1										

0/3



værende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse

Anmærkning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 33

# Folketællings-Skema Nr. 5981

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgereade. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **FrV.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i densse har Foreningstilbørlige, forsaarligt vedkommende Personer ikke bær i Aarhus Kommune, optages paa **Tilægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilægsskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelævne paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor nr. 15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Holdning skal optages for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd: 2	Kvinder: 2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.







værende.

andres, i hvilken  
nminnes Folke-  
register  
midl. nærværende  
er optaget samt  
sømens Adresse  
vdk. ikke optaget i  
Register, andres  
andres herfor (evens.  
at vedk. er bosat  
landet, hvis Navn  
la andres her).

Anmærk-  
ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 35

# Folketællings-Skema Nr. 5982

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum imellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 17 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 10).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere **Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Oplysningspersonales særlige Husholdning skal opføres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

at paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Gade 33.

P. W.  
ens Underskrift.





ærende.

andere, i hvilken  
 imunes Folke-  
 register  
 med nærværende  
 er optaget samt  
 onens Adresse  
 ikke optaget i  
 Register, anføres  
 uden herfor (event-  
 al vedk. er boet  
 landet, hvis Navn  
 anføres her).  
 11 12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 37

# Folketællings-Skema Nr. 5983

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum adsen mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Slub o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tillegslisten er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillegslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og -tidsted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i densse har Foreningsskikkelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillegsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere **Skemaer** vil kunne has udelæverede paa Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, i Etage, Værelse 101 (Kontorbt 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgeanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadslets særlige Holdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	10
2	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

et paa denne Liste bevidnes

dag 95  
 indleveret  
 lens Underskrift

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie angives for sig med en Løbes Matrikelnummer mellem de enkelte Familier.	Køn- net 1921 1922 1923 1924	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller Sognets Navn. For Personer fødte i Ud- landet skrives selvstændigt Land, Bortel, de der Statsborgeret.	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig stand	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Hjælpsmand, Tjenest- karl og Løjensmand.	Erhverv eller Livsop- hold Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hvis Hovederhvervet ikke Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Såfremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Såfremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjligh- heden (uden Førskudsbetrag- t) (Gyldende af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Distriktet hvor Tilflyt- ningen	I hvilken Skole undersøges de per- sone Løse oplys- ninger Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
St.	Opdrækt Løise Marie Jensen.	K.	23/6	1871	Opdrækt (Hjælps)	dansk	Ekte	Husmoder	Pensionist					Arhus	9852	500					
1 Sol	Peter Adolph Jensen	M.	12/9	1803	Arhus delby	dansk	gift	Konjunkt	Arbejder					Arhus	74912						
"	Matie Jensen	K.	27/6	1800	Arhus	dansk	gift	Konjunkt	Arbejder					Arhus	74913						
"	Enga Dorella Jensen	K.	1/7	1838	Arhus	dansk	gift	Datter													
"	Paul Martin Jensen	M.	25/2	1845	Arhus	dansk	gift	Søn													

2/13





anføres, i hvilken  
 rmines Folke-  
 registor  
 midt, nærværende  
 r optaget samt  
 onens Adresse  
 Anmær-  
 ning  
 dk. ikke optaget i  
 registor, anføres  
 siden herfor (føve-  
 at vedt. er boud  
 landet, hvis Navn  
 anføres her).  
 11 12

okale i Ejendommen.  
 re af Ejendommen, eller som  
 ve bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa  
 mby og udenlandske Selskaber  
 eller Personer nærværende  
 Representant.

ommens.

Privat Bopæl

paa denne Liste bedes

skat 37.

Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 5984

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie **omfatter ogsaa** Legetønde, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optøres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 a) **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optøres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hensltil Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgertilhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8) **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, optøres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** optøres alle indendomsboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. L i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorlot 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansulter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. L udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonaltets særlige Husholdning skal optøres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
22	18

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optøres paa Skemaets Bagside.

Føhus, Sidenus m. x samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opgøres for sig med en Læge Mellemmand mellem de enkelte Familier.	Kørel. år	Fødsels-år	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kaldenavn eller Signatur. For Personer født i Udlandet skrives fuldstændigt Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Forældret, Svendekarl og Lejgærende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene andre Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke derved selvstændigt Erhverv.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Husmoderens (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Flytning udenfor Byen angives, sættes Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1937, sættes her Tilflytningens angives.	I hvilken Skole undervises de paa det sidste Aar? Sættes Børn undervises 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Har angives Arbejdsgiverens Navn	Har Husmoderen selvigt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
Førhus	Ida Booms Lyngsholm	K.	8-8	1900	Engelbørg Lyngsholm	Dansk	Hustru	Husmoder	Rejseangst													
	Ida Lyngsholm	M.	22-10	1921	Johanna Lyngsholm	"	ug.	Børn	Maskinlærings		V. Wjst. Rasmussen			Aarhus	103270							
	Paula Høegh Lyngsholm	K.	11-8	1924	"	"	ug.	"	Bogbinder		Hammann Afb.	Bogbinders	11409	"	103271							
	Høj Erland Lyngsholm	M.	11-12	1925	"	"	ug.	"	"					"	103272							
	Ange Gyrd Lyngsholm	K.	21-1	1938	Valborg v. Lyngsholm	"	ug.	"	"					"	128442							
I. H.	Hank Sang	M.	19/6	01	Skarhøj	Dansk	Søn	Husfader	Hemmelingslærer		Hemmelingen	Hemmelingsl.		Skarhøj	118945							
	Jenny Andriani Sang	M.	2/6	01	Himmelskj.	"	ug.	Husmoder	"					"	118216							
	Ejgil Sang	M.	30/8	1931	Skarhøj	"	ug.	Søn	"													
	Steffen Sang	M.	1/6	1933	"	"	ug.	Datter	"													
	Wimmi Sang	M.	18/1	1935	"	"	ug.	Søn	"													
	Beate Julia Sang	M.	13/9	1936	"	"	ug.	Datter	"													
Olaf Sang	M.	9/4	1937	"	"	ug.	Søn	"														
I. H.	Osvald Sigfred Andersen	M.	12-11	1911	Førhøj Lyngsholm	Dansk	Ejft	Husfader	Arbejdsmand		Jørgen S. Sørensen	D.A.F.	207105	Aarhus	117123							
	Ida Erlandsdatter Andersen	M.	22-9	1914	Skarhøj	"	ug.	Husmoder	"					"	117124							
	Johan Th. Andersen	M.	14-11	1933	"	"	ug.	Søn	"													
	Joan Kurt Andersen	M.	26-11	1934	"	"	ug.	"	"													
Beate Tommy Andersen	M.	2-8	1937	Valby 7	"	ug.	"	"														
II. H.	Gerda Kathrine Svendsen	M.	1-10	1915	Himmelskj.	Dansk	Ejft	Husmoder						Aarhus	177135							
	Inge Svendsen	M.	27-10	1926	Skarhøj	"	ug.	Datter	"													
	Erik William Svendsen	M.	27-7	1938	"	"	ug.	Søn	"													
II. H.	Lydia Johanna Svendsen	M.	14-5	1925	Skarhøj	"	ug.	Husfader														
	Elias Svendsen	M.	18-11	1876	Skarhøj	Dansk	Ejft	Husfader														
	Ellen Johanna Svendsen	M.	3/11	1905	Skarhøj	Dansk	Ejft	Husmoder							Aarhus	86058						
	Louise Inge Svendsen	M.	3/7	1933	Skarhøj	Dansk	Børn	Søn														
	Walter Svendsen	M.	2/9	1934	Skarhøj	"	Børn	Søn														
	Walter Svendsen	M.	3/11	1937	Skarhøj	"	Børn	Datter														
Hans Peter Svendsen	M.	19-10	1941	Skarhøj	"	Børn	Søn															
III. H.	Henry Svendsen Olsen	M.	2-2	1922	Skarhøj	Dansk	Ejft	Husfader	Arbejdsmand		Hemmelingen			Skarhøj	177133							
	Ellen Johanna Olsen	M.	2/7	1929	Skarhøj	Dansk	Ejft	Husmoder							177134							
	Ellen Svendsen Olsen	M.	20-9	1931	Skarhøj	"	ug.	Datter							177136							
	Erik Svendsen Olsen	M.	5/8	1934	Skarhøj	"	ug.	Søn														
	Gerda Svendsen Olsen	M.	4/2	1937	Skarhøj	"	ug.	Datter														
III. H.	Niels Henry Valentin Christensen	M.	3/8	1910	Skarhøj	Dansk	Ejft	Husfader	Flavnearbejder		Aarhus Hvederensvej	D.A.F.	697	Aarhus	110039							
	Inge Karoline Halaga Christensen	M.	1/12	1909	Skarhøj	"	ug.	Husmoder							110040							
	Ida Beate Halaga Christensen	M.	9/2	1932	Skarhøj	"	ug.	Søn							110041							
	Ida Beate Halaga Christensen	M.	2/8	1935	"	"	ug.	Datter							110042							
	Sonja Halaga Christensen	M.	1/3	1937	"	"	ug.	Datter							110043							
	Inge Beate Halaga Christensen	M.	12/11	1938	"	"	ug.	Datter							110044							
	Inge Beate Halaga Christensen	M.	3/5	1940	"	"	ug.	Søn							110045							
Inge Beate Halaga Christensen	M.	8/4	1942	"	"	ug.	Søn							110046								

21/19

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda inden Aarn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, (sejligt som Hovedlinsen Rubrik 2)	Kennet sættes med den Kommune nr.	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives København eller Sjælland København For Personer borte i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelseskræft, angives „dansk“; andre angives med Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Bestyrer, Børn, Skolebarn, n. l. Muligvis, Pensioner, Logerende n. l.	Erhverv eller Livsstilling Der skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principel eller Medarbejder.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, angives Grunden herfor (event. navn af vejk. er borte i Udlandet, hvis Navn da angives her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejerne eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bolk, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilføje Stilling. For Selskaber n. l. angives tilføje Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Foreningsselskab, Foreningsselskab, Konferenceselskab, Hjelpekommune, Sprognævn n. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bænk-, Forretningsvirksomhed osv. Løge, Søjler, Entreprenør, Bevandrer eller Virksomhed med Betrøring af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personers nærværende Representant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læghed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forraamvante Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 13 Oktober 1942.

Ejernes Navn:

*Artilius Hummelin*, Ejernes Bopæl:

*Konstanz Affler*  
Ejernes eller Værktørens Underskrift.



